ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro  CEP 59.780-000 - Caraúbas - RN

Cnpj N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

Indicação nº 142/2025

ASSUNTO: Solicita a Perfuração de Poço no PA de Santa Clara Zona Rural de Caraúbas.

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa depois apresentar ao soberano

plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente a Excelentíssimo
Senhor Prefeito Paulo Givago Barreto Alves, solicitando a Perfuração de Poço no PA de
Santa Clara Zona Rural de Caraúbas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

           É bem sabido de todos que a zona rural do nosso município ainda passa dificuldades
com a falta de água em várias localidades, a escassez vem sendo uma problemática constante
na vida de muitos munícipes, principalmente a população da zona rural, pois sabendo que
água é um bem vital para existência da vida.

Por esse motivo e atendendo aos pedidos dos que residem na referida comunidade,

solicito a perfuração/instalação de um poço, a qual irá beneficiar diretamente muitas famílias
de cidadãos caraubenses que tanto sofrem com a falta de água.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a subscreverem este

pleito e juntos nos esforçarmos para tornar concreto este necessário benefício em favor da
população Caraubense.

     Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                              Caraúbas – RN, em 28 de agosto de 2025.

VALQUIRIA PEREIRA DE ALMEIDA
Vereadora – PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com